
%  *  ž Z f r r ? '  •  ' ^ v «  •  ž « , %  ^ g & y

OBSAH
KAPITOLY OZNAČENÉ VELKÝM I PÍSMENY ZA IIRN UJÍ 
NEJVÝZNAMNÉJŠÍ MÍSTA N A  PŘÍSLUŠNÝCH 
POLÍČKÁCII MAPY, JEJÍŽ LISTY JSOU ŘAZENY 
Z A  SEBOU V  ABECEDNÍM SLEDU, JAK ZNÁZORŇUJE 
PLÁNEK N A  PROTĚJŠÍ STRANĚ.

(9-27)
BRNO 9 
A D A M O V  22 
KŘTINY 23 
JEDOVNICE 23 
M ACOCHA 24 
BLANSKO 25

(72 -  77)
ŽDÁNICE 72 
ŽAROŠICE 73 
ČEJKO VICE 75 
MUTĚNICE 76 
К Ю Ю и К У  U BRNA 77

(27 -  37)

(37 -  44)

\YŠK O V 27 
PUSTLMÉŘ 30 
ROUSÍNOV 30 
BUČOVICE 31 
SLAVKOV 32

IVANOVICE N A  H A N É  37 
KOJETÍN 38
němčíce nad  hanou 40
LTTENČICE 42 
STŘÍLKY 43

KROMĚŘÍŽ 44 
CHROPYNĚ 49 
H U LÍN  50 
NAPAJEDLA 50 
OTROKOVICE 51

(51-58)
HOLEŠOV 51 
LUKO V 53 
Z L ÍN  54
M A  LENO VICE 56 
LEŠNÁ 56 
SLUŠOVICE 57

(58 -  63)
VIZOVICE 58 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY tf) 
BRUMOV 61 
Sl-AVIČÍN 62

(63 -  72)
RAJHRAD 63 
Ž3DLOCHOVICE 65 
HUSTOPEČE 66 
UHERČTCE 69 
PÁ ĽAV A 70 
DĚVTČKY 71

(78-86)

(86 -  97)

KORYČANY 78 
KYJOV 79 
VRACOV 80 
BZENEC 81 
MILOTICE 82 
BU C H IO V 82 
STRÁŽNICE 85

UHERSKÉ HRADIŠTĚ 87 
VELEHRAD 89 
BUCHLOVICE 92 
UHERSKÝ OSTROH 93 
BLATNICE 95 
VLČNOV 95 
H LU K  %

UHERSKÝ BROD 98 
BOJKOVICE 100 
LUHAČOVICE 102 
NIVNICE KM

DO LNÍ VĚSTONICE 105 
SIROTČÍ HRÁDEK m  
M IKU LO V 106 
LEDNICE 111 
VALTICE 114

BŘECLAV 116 
POŠTORNA 117 
PODIVÍN 117 
POHANSKO 119 
LAN ŽH O T 119

MIKULČICE 120 
HO DO NÍN 121



ÚZEMÍ ZPRACOVANÉ 
V 1. AŽ 10. DÍLU 
KRASOHLEDU

2
4W

...PROTOŽ TATAŘI, TURCI A  UHŘI PŘES HRANICE SLOVANSKÉ A  MORAVSKÉ 
NOČNÉ AŽ PO BROD UHERSKÝ \T R H U  A  ŽÁDALI, ABY / /M  MĚSTO PODDÁNO BYLO 
LÉTA 1605 PRVNÍHO DNE MÁJE. ŽE PAK NE PODLE /E/ICH VŮLE /IM  SE DAŘILO,
ALE S HANBOU ODTUD ODJETI MUSEU. ZAČÁTEK PÁLENÍ UČINILI A JEDNU VES, 
STRÁNÍ ŘEČENOU. VYPÁUU. NEPŘESTAU NA TOM. ALE ČTVRTÉHO DNE MÁJE HNED 
BRZO UDEŘIU NA STRÁŽNICI A  NAŠI VŠI VARTU SPILÚ ZBIU A  TIŠE DO MĚSTA 
VKROČILI, NA DOMY NEJBOHATŠÍCH MĚŠŤANŮV TLOUKLI, A  KTEŘÍ JIM OTVÍRALI,
TY MORDOVALI. TOHO ČASU MNOHO ZBIU BOHATÝCH MĚŠŤANŮV 
A VELIKÉ KLENOTY A PENÍZE POBRALI A ODTUD VYNESLI... TUĎ BYL DEN 
ZARMOUCENÍ A  ÚZKOSTI PLNÝ, NEBO VŠUDY VŠECKO PÁLIU. MORDOVAU,
SEKAU. PENÍZE BRALI, MUŽE. ŽENY, PACHOLATA A DĚVEČKY JÍMALI, VÁZAU,
NA KONĚ SÁZELI A NĚKTERÉ PŘI KONÍCH HNAU A  PREČ VEDU...

(LAMENTACI ZEMĚ MORAVSKÉ, 1603)


